Nicephorus lib. 1. cap. 36. Christus à di-
scipulis in Galileæ monte conspicitur, & ibi
à Patre summam potestatem cœli & terræ
sibi, iuxta HUMANITATEM scilicet, tradi-
tam esse confirmat,

III.

Cum sacram scripturam, tūm san-
dos veteris & purioris Ecclesiae Patres de-
hoc mysterio etiam loqui per vocabula abstracta, hoc
est, per eiusmodi nomina, quæ expreſſe naturam hu-
manam in Christo designant, & ad illam in uione
personaliter respiciunt, quod videlicet natura huma-
natalem Majestatem realiter & reverè
acceperit, eaq; vtatur.

Iohan. 6. CARO MEA est cibus, & SAN-
GVIS MEVS verè est potus, Qui manducat
meam carnem & bibit meum sanguinem,
habet vitam æternam.

I. Iohan. I. S A N G V I S Iesu Christi filij
DEI, emundat nos ab omni peccato.

Ebr. 9. S A N G V I S C H R I S T I , qui per
Spiritum sanctum seipsum obtulit immacu-
latum Deo, emundat conscientiam nostram
ab operibus mortuis, ad seruendum Deo vi-
uenti.

Matth. 26. Accipite, manducate, hoc est
C O R P V S meum. Bibite ex hoc omnes, hic
est S A N G V I S M E V S noui testamenti.

Pag. 40.

Eustachius citante Theodoreto dialogo 2.
Ἐντεῦθεν τοίνυν ὅπις θέγγεται φέρει αὐτὸν ἀγία κα-
τέζεσθε, μηλῶν, ὅπις σύνθρονος ἀποδέσμειται τῷ θεο-
τάτῳ πνεύματι, διὰ τοῦ οἰκονύματος θεοῦ εὐ αὐτῷ δινε-
κώσ.

Huic igitur prædixit fore, ut federet (Christus homo) in throno sancto, significans ses-
surum eum in eodem throno cum diuinissi-
mo Spiritu, propter Deum inhabitantem in
ipso inseparabiliter.

Idem apud Gelasium: H O M O C H R I S T V S,
qui profecit sapientia, ætate & gratia, rerum
vniuersarum imperium accepit.

Idem ibidem: Christus ipso corpore ad
proprios venit Apostolos, dicens: Data est
mihi omnis potestas in cœlo & in terra, quā
potestatem accepit EXTRINSECUS T E M-
P L U M & non Deus, quitemplum illud præ-
cipua pulchritudine ædificauit.

Atha-

Athanasius de Ariana & Catholica Confessione: Deus nō est mutatus in humanam carnem vel substantiam, sed in seipso, quam assumisit, glorificabat naturam, ut humana, infirma & mortalis caro atque natura diuinam profecerit in GLORIAM, ita ut omne m̄ potestatem in cōelo & in terra habeat, quam antequam à verbo assumeretur, non habebat.

Idem de suscepta humanitate contra A-
pollinarium: Paulus Phil. 2. de T E M P L O lo-
quitur, quod est corpus suum: Non enim
qui altissimus est, sed caro exaltatur: & C A R-
N I suæ dedit nomen, quod est super omne
nomen, ut scilicet in nomine I E S V flectatur
omne genu, & omnis lingua confiteatur,
quod I E S V S C H R I S T V S sit Dominus in
gloria Patris. Et addit regulam generalem:
Quando scriptura loquitur de glorificatio-
ne Christi, de carne loquitur, quæ percepit
gloriam. Et quæcumque scriptura dicit ac-
cepisse Filium, R A T I O N E H V M A N I T A T I S
illius, non diuinitatis loquitur, ut cūm dicit
Apostolus, quod in Christo habitat omnis
plenitudo deitatis corporaliter, Plenitudi-
nem illam IN C A R N E Christi habitare in-
tellendum est.

Idem citante Theodoreto dialogo 2. Tom. 3.
Καθε οντεξιῶν με: εἰς τὸ κωνσταντῖνον σῶμα λέγει. P. g. 286.
Item: τὸ σῶμα τοινῦν ἔστι, φη λέγει· καθε οντεξιῶν

us. Corpus est, cui dicit Dominus: Sede à dextris meis:

Athanasius de Incarnatione, sicut citatur apud Cyrillum in defensione Anathematismi 8. Et in libro de recta fide ad Reginas. Si quis dicat, inadorabilem Domini nostri carnem ut hominis, & non adorandam ut DOMINI & DEI CARNEM, hunc anathematisat sancta & catholica Ecclesia.

Item: Quæcunque scriptura dicit, Filiū accepisse, RATIONE CORPORIS accepta intelligit, corpusq; illud esse primitias Ecclesie. Primum igitur Dominus suum corpus excitauit & exaltauit, posthac autem & membra sui corporis.

Hilarius lib. 9. Ut ita homo IESUS maneret in gloria DEI Pattis, si in Verbi gloriam CARO ESSET VNITA, & gloriam Verbicarō assumta teneret.

Eusebius Emissenus, in Homilia feria sexta post Pascha: Qui secundum diuinitatem semper simul cū Patre & Spiritu sancto, omnium rerum potestatem habuit, nunc etiam secundum humanitatem omnium rerum POTESTATEM accepit, ut homo ille, qui nuper passus est, cœlo & terræ dominetur; quin hic & ibi facit quicquid vult.

Gregorius Nyssenus citante Gelasio, & Theodoreto Dial. 2. Τῇ Αξιᾳ ἐνδέξασθε τὸν θεόν, δημοπρόσωπον τοῦ Θεοῦ, πάντα ταύτα

Pag. 136.
Concretum
P. W. pro Abstra-
cta. Verso 6
Paschatos
in Homilijs
5. Patrum,
pag. 297.

αὶ μὴ τὸ αὐτὸν θέωτιν, πότε ἀνθρακὴ τὸ δεῖν ὅστιν
οὐδὲ ἀλλὰ μὴν ὁ δεῖνος ὑψωθῆναι εἰς δεῖται τὸ φύσιον, τὸ
ἀνθρώπινον ἀρχὴν ὃ πάντα λέγεται, ὑψωθῆναι
ἡδίᾳ τὸ καίρον τῷ Χριστῷ γενέσθαι, ὅπου εἰς τὸν προφα-
νεῖον τηρεῖται τὸ καίρον τὸ εποίησεν ματθαῖος, παρειση-
μένον ὁ πάντα λέγεται τὸ πεπενθεῖτον τὸ μήπολον
μεταποιῶν τὸν εἰς δεξιῶν τὸν γενημάτιον. Ετ
paulò post: ὅπη ἡ δεξιά, ἡ τὸν δεῖνον ποιητικὴ τῶν ὄντων
τὸν πατέραν, ὅπη δεῖνον ποιεῖται, διὸ τὸ πατέρα ἐγένετο,
ἡ δικαιοσύνη τὸν γεγονότων ἀδελφῶν, αὐτὸν ἐναρθέκτη
τοῖς αὐτοῖς αὐτοῦ ποτε εἰς τὸ ιδίον αἴγαγλον τὸ φύσιον
τῆς ἐνότως.

Hoc est: Dexter a igitur Dei exaltatus (Act. 2.) Quis igitur exaltatus est? humilis ne
an altissimus? quid autem est humile, nisi
humanum? Quid vero aliud præter diuini-
tatem appellatione altissimi significatur? At
Deus exaltatione non indiget, cum sit altissimus.
Humanam igitur naturam exalta-
tam esse dicit Apostolus, exaltatam vero
quia Dominus & Christus factus est (homo.)
Non igitur æternam essentiam Domini ver-
bo fecit exprimit Apostolus, sed humilis na-
turæ evectionem, ad summā celsitudinem, vi-
delicet ad dexteram Dei. Et paulò post: Quia
dextera Dei, fabricatrix omnium rerum, quæ
est ille Dominus, per quæ omnia facta sunt,
& sine quo nihil eorum, quæ facta sunt, subsi-
stit, hæc ipsa unitu sibi hominem ad propri-
am extulit celsitudinem per unionem.

Apud The
morescum
Tom. 2.
p. 8. 333.

Basilius Magnus contra Eunomium lib. 2.

pag. 661. Κύειον καὶ Χεισὸν ὁ Θεὸς ἐποίησε τοῦτον τὸν Ιησοῦν, ὃν νῦν εἰς ἑσταράστατε, τῇ δεκαπενταύῃ φωνῇ, μονογένῃ τῷ αὐτοράπτινον ἀντεῖ καὶ ὄρώμενον πᾶσι περιήλωσε περιβόλῳ. Et paulo post: ὅτε ὁ εἰπὼν κύειον ἀντὸν καὶ Χεισὸν ὁ Θεὸς ἐποίησε, τὰς κατὰ πάντας μορχὰς καὶ δεκτοτέραν λέγει τὰ παρεῖται πατερεῖς ἐπειπτοῖσιν αὐτῷ, &c.

Petrus Actor. 2. inquit: Dominum & Christum fecit Deus hunc Iesum, quem vos crucifixisti, demonstrativa voce humanæ & omnibus visibili ipsius naturæ palam proponendum incumbens seu innitens. Et paulo post: Quamobrem inquiens, quod Deus Dominum & Christum ipsum fecerit, principatum & dominium super omnia à Patre ipso commissum dicit.

Pag. 327.

Epiphanius contra Ariomanitas: Τέτοιον Ιησοῦν ὃν ἑσταράστατε, οὐαὶ μὴ παραληφθῆναι αἴτια ἔτσαρι. οἰκονομία ποτὲ οὐ πατεῖται καὶ αὐτίστα λόγος, αλλὰ συνεγενέθη ἄγνω τῷ αὐτίστῳ λόγῳ, διὰ τοῦτο καὶ κύειον καὶ Χεισὸν ὁ Θεὸς ἐποίησε, τὸ ἐκ Μαρίας αὐληφθὲν, τὸ ἐν θεότητι συνενεδέν.

Hoc est: Hunc igitur Iesum, quem crucifixisti, ut ne relinqueretur sancta in carne dispensatio, à passionis expertise & increato Verbo, sed couniaretur supernè increato Verbo, Quapropter & Dominum & Christum Deus fecit id, quod ex Maria conceptum & Deitati vnitum est.

Ambro-

Ambrosius lib. 3. cap. 12. de Spiritu san- *Tom. 2.*
 to: Angeli adorant non solum diuinitatem *pag. 157.*
 Christi, sed & SCABELLVM PEDVM eius.
 Et postea: illam terram Propheta dicit ado-
 randam, quam Dominus Iesus in carnis af-
 sumtione suscepit. Itaq; per scabellum terra
 intelligitur, PER TERRAM autem C A R O
 Christi quam hodie quoq; in mysterijs ado-
 ramus, & quam Apoffoli in Domino I E S V,
 ut supra diximus, adorârunt.

Augustinus de verbis Domini Sermone *Tom. 10.*
 § 8. Si Christus non est natura D E V S , sed *pag. 217.*
 creatura, nec colendus est, nec vt Deus ado-
 randus: Sed illi ad hæc replicabunt & dicent:
 Quid igitur est, quòd C A R N E M eius, quam
 creaturam esse non negas, simul cum D I V I-
 N I T A T E adoras, & ei non minùs quam Dei-
 tati deseruis?

Idem in Psal. 98. Adorate scabellum pe- *Tom. 8.*
 dum eius. Scabellum est terra, & Christus *pag. 1103.*
 suscepit terram de terra, quia caro de terra
 est, & de carne Mariæ carnem accepit. Et quia
 in ipsa carne hic ambulauit, & ipsam carnem
 manducandam nobis ad salutem dedit. Ne-
 mo autem C A R N E M illam manduçat, nisi
 priùs ADORAVERIT. Inuentum ergo est,
 quomodo adoretur tale scabellum pedum
 Domini, vt non solum non peccemus ado-
 rando, sed peccemus non adorando.